
UCHWAŁA NR LV/664/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Tczewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z póź. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Komisji Polityki Gospodarczej i Komisji Finansowo-Budżetowej Rada Miejska 
w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się bezpłatny przewóz osób środkami komunikacji miejskiej w Tczewie od dnia 
1 września 2023 roku. 

§ 2.  

Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XXXII/315/2021 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 24 czerwca 2021r. 
w sprawie określenia uprawnień pasażerów do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów zbiorową 
komunikacją masową w Tczewie, 

2. Uchwała Nr XXXV/384/2021 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 października 2021r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia uprawnień pasażerów do bezpłatnych lub ulgowych 
przejazdów zbiorową komunikacją masową w Tczewie 

3. Uchwała Nr XLVIII/531/2022 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 29 września 2022r. 
w sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji masowej 
w Tczewie w latach 2022-2026, 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023r., po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. Uchwała podlega również ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tczewie. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie 

 
 

Zenon Drewa 

 

Id: 84A9DC33-A9FC-4ADB-A017-4E0FAF41337A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokie koszty utrzymania punktów sprzedaży, automatów biletowych oraz mobilnych 
aplikacji systemów sprzedaży biletów generują żądanie wzrostu stawki przewozowej,  
niejednokrotnie przewyższającej wszystkie koszty dystrybucji, jak i kontroli biletów, 
co w pełni uzasadnia wprowadzenie komunikacji bezpłatnej. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Tczewie 

 
 

Zenon Drewa  

 

Id: 84A9DC33-A9FC-4ADB-A017-4E0FAF41337A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-05-22T13:05:51+0200




